PAGE
2

МЭРИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 12.01.2010 г. № 10-п/1
Об условиях проведения аукциона

на право заключения договора аренды

нежилого помещения, расположенного по адресу:

г. Тольятти, пл. Свободы, 4

В соответствии с Положением о порядке передачи в безвозмездное пользование и аренду имущества, являющегося муниципальной собственностью городского округа Тольятти, утвержденным постановлением Тольяттинской городской Думы от 20.11.2002 г. № 594, Федеральными законом от 26.07.2006 г. № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,
от 21.12.2001 г. № 178-ФЗ «О приватизации государственного и муниципального имущества», Уставом городского округа Тольятти, мэрия городского округа Тольятти ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Провести аукцион на право заключения договора аренды нежилого  помещения, общей площадью 168,2 кв.м., состоящего из комнат: -1 этаж:
поз. №№ 1, 2; 1 этаж: поз. №№ 43, 44, 45, 46, 47, 48, 49, 51, 52, 53, 54, 55, 56, 57, 57а, расположенного по адресу: г. Тольятти, Центральный район,
пл. Свободы, 4 (далее - объект аренды), для обеспечения сотрудников мэрии питанием сроком на одиннадцать месяцев.

2. Установить предметом аукциона право заключения договора аренды муниципального нежилого помещения.
3. Установить следующие условия аукциона:

3.1. Начальную цену предмета аукциона в размере 38992 (Тридцать восемь тысяч девятьсот девяносто два) рубля, определенную в соответствии  с отчетом об оценке рыночной стоимости права аренды, исполненным ООО ПКФ «Киселевых», без учета НДС.
3.2. Открытую форму подачи предложений о цене права заключения договора аренды муниципального имущества.

3.3. Величину повышения начальной цены («шаг аукциона») в размере 5% начальной цены, указанной в подпункте 3.1 настоящего постановления, что составляет 1950 (Одна тысяча девятьсот пятьдесят) рублей.

3.4. Задаток для участия в аукционе в размере 20% начальной цены,  указанной в подпункте 3.1 настоящего постановления, что составляет
7798 руб. 40 коп. (Семь тысяч семьсот девяносто восемь рублей 40 копеек).
3.5. Срок внесения задатка претендентом не позднее трех банковских дней до объявленной даты проведения торгов на счет, указанный в информационном сообщении о проведении аукциона.

3.6. Оплату приобретаемого на аукционе права заключения договора произвести единовременно, в течение десяти рабочих дней с момента заключения договора купли-продажи на счет получателя
№ 40101810200000010001 Управления Федерального казначейства по Самарской области (Департамент по управлению муниципальным имуществом мэрии городского округа Тольятти) КБК 90311105034040000120 в ГРКЦ ГУ Банка России по Самарской области г. Самара ИНН 6320001741, КПП 632031001, БИК 043601001, ОКАТО 36440000000.

3.7. Покупатель (организация либо физическое лицо, являющееся индивидуальным предпринимателем) соответствующую сумму налога на добавленную стоимость перечисляет самостоятельно в Федеральный бюджет.

4. Департаменту по управлению муниципальным имуществом мэрии (Бабич Т.Е.):
4.1. Передать материалы в течение пяти рабочих дней с даты регистрации настоящего постановления в управление организации муниципальных торгов мэрии для проведения аукциона.

4.2. Заключить с победителем аукциона договор купли-продажи права  заключения договора, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение пяти рабочих дней с даты подведения итогов аукциона.
4.3. Заключить с победителем аукциона договор аренды нежилого помещения, указанного в пункте 1 настоящего постановления, в течение десяти рабочих дней после дня полной оплаты по договору купли-продажи права заключения договора.

4.4. Установить условием договора аренды обязательства арендатора  по ежемесячному внесению арендной платы, рассчитанной в соответствии с Методикой по определению размера арендной платы за муниципальные нежилые помещения (здания), утвержденной постановлением Тольяттинской городской Думы от 06.06.2002 г. № 456.

5. Управлению организации муниципальных торгов мэрии
(Лыткин И.В.):
5.1. Обеспечить организацию и проведение торгов по продаже права заключения договора аренды муниципального имущества, указанного в пункте 1 настоящего постановления, на аукционе.
5.2. Опубликовать информационные сообщения о проведении аукциона и об итогах продажи в официальном печатном издании, определенном на конкурсной основе.

6. Управлению по оргработе и связям с общественностью мэрии (Шевелев Д.В.) опубликовать настоящее постановление в газете «Городские ведомости» в течение пяти рабочих дней со дня регистрации настоящего  постановления.

Мэр                                                                                                        А.Н.Пушков